
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTO KRALOVICE  

 

A 

 

AGROWEST a.s. 

…………………………………………………………. 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena po vzájemné dohodě 

mezi smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

AGROWEST a.s. 

IČ: 27961958, DIČ CZ 27961958 

se sídlem: Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni  

oddíl vložka B 1259 

jednajíc: Ing. Davidem Dvořákem, členem představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 4543643/0300 

na straně jedné jako prodávající 

 

a  

 

 

Město Kralovice 

IČ: 00257966 

Se sídlem: Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 

jednající starostou: Ing. Karel Popel 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 0725658379/0800 

na straně jako kupující 

 

tato 

KUPNÍ SMLOUVA 

 



3 
 

Článek 2 

Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a 

taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k 

tomuto úkonu oprávněny. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu 

této smlouvy. 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je nákup nového nepoužitého vozidla 

označené jako Užitkové vozidlo s příslušenstvím pro Technické 

služeby Města Kralovice včetně příslušenství, které je blíže 

specifikována v nabídce prodávajícího, příloha této kupní smlouvy a to za 

cenu a podmínek dohodnutých (dále jen jako „vozidlo“) 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické 

právo k vozidlu a dalšímu příslušenství dodanému společně s vozidlem. 

Součástí dodávky je i předání veškerých dokladů potřebných k řádnému 

užívání vozidla, které se k vozidlu vztahují. Kupující se zavazuje vozidlo 

převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

3.3. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

vozidla kupujícím. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním 

nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných 

důsledků. 

 

 



4 
 

Článek 4 

Kupní cena, termín dodání 

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně: 

Cena celkem bez DPH: 1 839 000,- Kč 

DPH 21 %:      386 190,- Kč 

Cena celkem s DPH:  2 225 190,- Kč 

4.2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu 

účinnosti smlouvy. 

4.3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

4.4. Termín dodání: nejpozději do 30.9.2022. 

Článek 5 

Způsob a místo dodání 

5.1. Místem plnění jsou Technické služby města Kralovice, Markova tř. 2, 

331 41 Kralovice. 

5.2. Prodávající je povinen kupujícímu dodat vozidlo, 2x klíč od vozidla, 

předat doklady, nutné k převzetí a užívání vozidla. Umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k vozidlu, a to v dohodnutém termínu a na místě 

dodání a převzetí. Prodávající prohlašuje, že další jiné či náhradní klíče 

k vozidlu nebude mít v držení. 

5.3. Za kupujícího je oprávněn vozidlo převzít vedoucí Technických služeb 

města Kralovice, který potvrdí převzetí na příslušném dokladu - 

předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci prodávaného 

vozidla a stává se nedílnou součástí této smlouvy. 

5.4. Kupující při převzetí provede kontrolu: 

a) dodaného typu vozidla a jeho vybavení, 

b) zjevných jakostních vlastností, 



5 
 

c) dodaných dokladů. 

5.5. V případě zjištěných zjevných vad na vozidle může kupující odmítnout 

jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí v předávacím protokolu. 

Článek 6 

Jakost, záruka a vady zboží 

6.1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného vozidla. Vozidlo musí 

splňovat technické požadavky podle příslušných ustanovení zák. č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů a předpisům pro provoz motorových vozidel v ČR. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na této záruční době: 24 měsíců, pokud není 

dále stanoveno jinak. 

6.3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na vozidle vada, oznámí kupující 

prodávajícímu její výskyt, a jak se projevuje. Jakmile kupující oznámí 

prodávajícímu vadu, má za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

6.4. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 

1 pracovního dne od doby, kdy se o vadě dověděl, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna neprodleně, nejpozději 

však do 48 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

6.5. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními 

podmínkami uvedenými v servisní knížce vozu stanovené výrobcem. 

6.6. Kontaktní údaje prodávajícího pro oznámení vad na vozidle:  

xxxxx 

6.7. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční 

doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující vozidlo řádně 

užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 



6 
 

6.8. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného 

oznámení o vadě. 

6.9. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla. 

6.10. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné právní vady. 

Článek 7 

Platební podmínky 

7.1. Zálohy nejsou sjednány. 

7.2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále 

jen „faktura"), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 

které prodávající vystaví po převzetí vozidla kupujícím. 

7.3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 

doklad je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) datum uzavření smlouvy, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí 

pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a 

odsouhlaseného kupujícím (dodací list bude přílohou faktury), 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

h) údaje prodávajícího o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu 

do jiné evidence u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku, 

i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu. 

7.4. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému 

pracovníkovi kupujícího proti písemnému potvrzení. 



7 
 

7.5. Strany se dohodly, že splatnost faktury činí 30 dní po jejím převzetí 

kupujícím. 

Článek 8 

Sankční ujednání 

8.1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z ceny včetně DPH nedodaného vozidla za každý i započatý den 

prodlení s dodáním vozidla. 

8.2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující 

povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v 

záruční době, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každý jednotlivý 

případ. 

8.4. Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy není možné bez 

písemného souhlasu kupujícího. 

8.5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, 

kterou lze vymáhat samostatně. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město 

Kralovice zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření 

smlouvy.   



8 
 

9.3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem 

obou smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných a takto označených dodatků. 

9.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 

objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

9.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a 

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně. 

9.6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty 

související s touto veřejnou zakázkou (dokumenty v listinné i 

elektronické podobě) po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení 

projektu. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 

k tomuto právnímu jednání oprávněny. 

9.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, 

svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že s obsahem 

této smlouvy bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

V Kralovicích   dne 26.4.2022   V Plzni  dne 29.3.2022 

za kupujícího:      za prodávajícího: 

_______________________   _______________________ 

Ing. Karel Popel      Ing. David Dvořák 

starosta města Kralovice    člen představenstva 

 


